Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000159

159

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CREDENCIADO: HOSPITAL MILAGRES SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ
29.521.159/0009-90. ESPÉCIE: Credenciamento nº 22017006. OBJETO: Prestação de
serviços de assistência à saúde, na especialidade de atendimento domiciliar (homecare) aos
beneficiários do TRF-1ª Região, do TRF-6ª Região, das Seções e Subseções Judiciárias
vinculadas. VIGÊNCIA: Vigorará pelo tempo que for conveniente às partes, observado os
termos da Cláusula da Resilição. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consignadas à Justiça Federal
da 1ª e da 6ª Regiões, na ação orçamentária Assistência Médica e Odontológica a
Servidores - AMOS e recursos próprios do Pro-Social. BASE LEGAL: Processo Administrativo
nº 4252-70.2024.4.01.8009-JFMT e Processo Administrativo nº 7218-48.2015.4.01.8000 -
TRF - 1ª Região, Lei 14.133/2021, Arts. 74, IV, 78, I e 79; Decreto 11.878 de 09/01/2024;
Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL aprovado pela Resolução/PRESI/SECBE nº 09 de
09.04.2014. DATA DE ASSINATURA: 07.01.2025. Assinado pela: Juíza Federal Diretora do
Foro, Dra. Juliana Maria da Paixão Araújo, pela Credenciante, e Sr. Kaelson Bruno Lima
Brasileiro, como Credenciado.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 0003072-83.2024.4.03.8002. Contrato n.º 45/2024 - DFORMS/SADM-
MS/DULF/CPGR-SUCT. Pregão Eletrônico IMBEL nº 00164/2023 (SRP). Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 326/SAC-FI/2023. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA (CNPJ:
05.293.074/0001-87). Objeto: Aquisição de dois portais detectores de metais. Vigência: 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Assinatura: 16/01/2025.
Signatários: Pela Contratante: Monique Marchioli Leite, Juíza Federal Diretora do Foro. Pela
Contratada: Alan Moraes Viegas, Vice-Presidente.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2024

P.A.: 0002743-44.2024.4.04.8002. Espécie: Contrato n.º 61/2024. CONTRATANTE: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: MD CONTROLE DE
PRAGAS LTDA., CNPJ 11.242.630/0001-99. OBJETO: Prestação de serviços de controle de
vetores e pragas urbanas (DESINFESTAÇÃO), com o fornecimento e aplicação de produtos
adequados, para as Subseções Judiciárias de: ITEM XIV - Mafra; ITEM XVI - São Miguel do
Oeste. BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 24, XI, da Lei 8.666/93, remanescente do
Pregão 33/2023, Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19. CLASS. ORÇ.: PT 168312, ED 339039, NE
2024NE000710 de 11/12/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.010,96. VIG.: de 15/01/2025
até 22/08/2026. ASS: 15/01/2025, Henrique Luiz Hartmann, Juiz Federal Diretor do Foro.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO CONCURSO NOVA MARCA

A presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
(CAU/BR), criado pela Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, no uso das atribuições
legais a ela conferidas, torna pública a presente 1ª Retificação ao Edital do Concurso Nova
Marca do CAU. Documento disponível por meio do endereço: caubr.gov.br/novamarca.

PATRÍCIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CFBM 01/ADM/EG/25
Dispensa nº CFBM 01/ADM/EG/25 (inc. IX, art. 75, da Lei no 14.133/2021.).
Contratante: 52.391.703/0001-91 CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA. Contratado:
33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. Objeto:
prestação dos serviços técnicos especializados consistentes na disponibilização de solução
que moderniza o processo de emissão de carteiras profissionais dos conselhos de classe
ProID, e Sistema de certificação de autenticidade de documentos de identificação, composto
de uma API para criação de QRcode, uma API para decodificação dos QRcode e um aplicativo
para decodificação e validação offline dos QR Codes (VIO). Vigência: 12 meses. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$517.000,00. Edgar Garcez Junior - Presidente do CFBM

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

UASG 383500
Nº Processo: 90796110000037.000009/2024-70.

Objeto: Contratação de serviços de manutenção dos sistemas de detecção e
combate a incêndio e pânico do Edifício sede do Conselho Federal de Contabilidade,
em Brasília-DF, bem como a recarga anual de extintores, fornecimento de peças e
equipamentos sob demanda e mão de obra necessários a sua execução, de acordo com
as normas do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF. Abertura das
Propostas: 03/02/2025 às 09h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br.

JULIANE MACHADO MÉLO
Gerente do DELIC

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Processo: Processo SEI nº 00196.000861/2024-23
Contrato de Patrocínio nº 01/2025.

Objeto: Concessão de patrocínio a fim de possibilitar a participação do Conselho
Federal de Enfermagem/COFEN no Evento Técnico Científico "1º Simpósio Internacional de
Enfermagem e a ultrassonografia: Pioneirismo, Inovação e Transformação nas Práticas e
Saberes do Cuidado às pessoas com útero", que será realizado na cidade de Belo
Horizonte/MG, no 07 de fevereiro de 2024. Patrocinada: BERCO - CUIDADO, AFETO E AMOR
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - CNPJ nº 53.130.925/0001-13. Valor: R$ 6.426,50 (seis mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) - Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral. Fundamentação legal: caput do art. 74 da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

Brasília-DF, 14 de janeiro de 2025
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1/2023
Processo nº 0738-2021 - Contratada: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ: 90.180.605/0001-02.
Objeto: prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 01/2023, por um prazo
adicional de 12 (doze) meses, passando a vigorar de 25 de janeiro de 2025 a 25 de janeiro
de 2026. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$ 15.750,00
(quinze mil setecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária nº
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros em Geral. Nota de Empenho nº 114/2025.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Processo: Processo SEI nº 00196.005333/2024-61.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
treinamentos e capacitação para ministrar cursos in company, tendo como tema geral a
legislação trabalhista, na modalidade híbrida, presencial e à distância, personalizados
conforme as necessidades de atualização e aperfeiçoamento dos profissionais do Sistema
Cofen/Conselhos Regionais. Contratada: TAYLAN ALVES DE OLIVEIRA - CNPJ Nº
18.807.269/0001-40. Valor: R$ 93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016.003-Educação Permanente. Fundamentação
legal: art. 74, III, f, da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores.

Brasília-DF, 14 de janeiro de 2025
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.021/2024

PROCESSO Nº 00196.001221/2023-50
OBJETO: Aquisição de mobiliário, via Sistema de Registro de Preços - SRP,

incluindo montagem e instalação, para a nova sede do Conselho Federal de
Enfermagem (Cofen) e demais Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades
e exigências contidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 15.139.960,76 (quinze milhões cento e trinta e nove mil
novecentos e sessenta reais e setenta e seis centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, torna público o resultado da licitação, que foi
adjudicada e homologada nesta data em favor da licitante que se sagrou vencedora: do Grupo
1 - MARZO VITORINO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 02.745.352/0001-00,
com o valor total para o Cofen de R$ 2.295.944,24 e valor total para outros Órgãos de R$
3.269.537,70; Grupo 2 - MARZO VITORINO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ:
02.745.352/0001-00, com o valor total para o Cofen de R$ 2.143.735,38 e valor total para
outros Órgãos de R$ 4.312.264,84; Grupo 3 - CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ,
CNPJ: 00.366.257/0001-61, com o valor total para o Cofen de R$ 424.240,00 e valor total para
outros Órgãos de R$ 559.575,00; Grupo 5 - MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, CNPJ: 12.467.682/0001-26, com o valor total para o Cofen de R$
183.072,80 e valor total para outros Órgãos de R$ 515.499,80; Grupo 6 - LONDON ARQUIVOS
E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 05.040.644/0001-27, com o valor total para o Cofen de R$
472.164,00 e valor total para outros Órgãos de R$ 799.092,00; Grupo 8 - SULEIMAN
INTERHOUSE LTDA, CNPJ: 71.074.512/0002-21, com o valor total para o Cofen de R$
18.315,00 e valor total para outros Órgãos de R$ 146.520,00. O inteiro teor do resultado da
licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe,
disponível na sede do Cofen, situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília/DF, 16 de janeiro de 2025.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
R E T I F I C AÇ ÃO

Em complemento ao ato de retificação publicado no Diário Oficial da União em
19 de julho de 2024, edição nº 138, seção 3, retifica-se a vigência do extrato do 2º Termo
Aditivo ao Convênio nº 19/2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de julho de
2024, edição nº 133, seção 3.

Onde se lê: 03/07/2024 a 02/05/2025
Leia-se: 03/07/2024 a 02/01/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90000/2025

Nº Processo: 2800.00.00733.2024. Objeto: aquisição de solução integrada de
áudio e vídeo para sala plenária do Conselho Federal de Química (CFQ), incluindo o
fornecimento de equipamentos, materiais e serviços de instalação e treinamento,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, disponíveis no
site www.gov.br/pncp/pt-br e www.cfq.org.br. Total de Itens Licitados: 9. Entrega das
Propostas: a partir de 17/01/2025 às 09h no site www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das
propostas: 04/02/2025 às 9h no site www.gov.br/compras/pt-br.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente do CFQ

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

UASG 389047
Contratação de serviços gráficos para a impressão de 25 mil livretos com a

legislação pertinente à Representação Comercial. Tipo da Licitação: MENOR PREÇO POR
ITEM. Estimativa da Proposta: ITEM 1 R$ 65.250,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e
cinquenta reais). Início da Sessão Pública: 05/02/2025 às 10h na página eletrônica
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital é gratuito e pode ser retirado pela internet,
através da página eletrônica www.confere.org.br

ARCHIMEDES CAVALCANTI JÚNIOR
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2025

O Conselho Regional de Administração de Goiás, via seu Presidente eleito,
infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 4.769/65,
Regulamentada pelo Decreto 61.934/67, vem NOTIFICAR as Pessoas Físicas e Jurídicas
registradas e abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto e não sabido, para no
prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a partir desta publicação, para regularizar pendências
e atualizar o endereço, perante esta Entidade, sito à Rua 1.137, nº 229, Setor Marista,
Goiânia-GO, sob pena de serem tomadas as medidas judiciais que o caso requer, com base
no Art. 51 do Decreto 61.934/67.

00096-VANTUIR SANTOS 00143-PAULENRIQUE NUNES NEIVA 00587-SEBASTIÃO
DIVINO DE SOUZA 00908-RUI JOSE CURI 00911-JONAIR ANTONIO BORGES 01161-TAYRON
TOLEDO 01904-THAYZE RASMUSSEN ARAUJO 02027-HELENO GOUVEIA DE SOUZA 02032-
VITALINO BORGES SILVESTRE 02125-REGIS SILAS CARDOSO 02335-MARINA SILVA SOUZA

Publicação Diário Oficial (0548068)         SEI 00196.000861/2024-23 / pg. 1

	Publicação Diário Oficial (0548068)